Договор поставки №_____________
г. Санкт-Петербург

 «__» ___________ 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Проф ИТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Карташова Яна Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «______», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

СТАТЬЯ 1.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель - принимать и оплачивать товары, материалы, оборудование, продукцию и прочие товарно-материальные ценности (далее – Товар) согласно Заявкам и Счетам к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемыми частями.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, стоимость каждой партии Товара согласовываются Сторонами в Заявке и отражаются в соответствующем Счете. Ассортимент и количество Товара определяются Сторонами исходя из потребностей Покупателя и наличия Товара у Поставщика.
1.3.
Поставка осуществляется исключительно на основании Счетов к настоящему Договору. Адреса доставки Товара указаны в соответствующих Счетах к настоящему Договору.

1.4.
Поставщик настоящим Договором гарантирует, что Товар принадлежит ему на законном основании, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц и не нарушает прав и законных интересов третьих лиц, в частности, прав на товарные знаки и объекты интеллектуальной собственности.

СТАТЬЯ 2.

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Товар поставляется в срок не более 30 (тридцати) рабочих дней с момента оплаты соответствующего Счета Покупателем, если иное не указано в Счете или Дополнительном соглашении к Договору.  Доставка Товара осуществляется силами Поставщика, если иное не указано в соответствующем Счете.
2.2. Поставщик по согласованию Сторон имеет право досрочной поставки Товара.

2.3. Если Поставщик не может поставить Товар в установленные настоящим Договором сроки, то он обязан в течение 24 часов, с момента, когда ему стало известно об указанном обстоятельстве, в письменной форме известить Покупателя и согласовать с ним новый срок поставки Товара.

2.4.
Моментом поставки Товара считается дата подписания Сторонами Универсального Передаточного Документа УПД. Реквизиты получателя могут быть указаны Сторонами в Счете.
2.5.
Поставщик обязуется одновременно с передачей Товара передать Покупателю относящиеся к Товару документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.), необходимые при использовании Товара по его назначению, если соответствующие документы предусмотрены производителем Товара.
2.6.
Прием Товара по количеству, указанному в соответствующей товарной накладной, по внешнему виду, а также по необходимым сопроводительным документам, по недостаткам тары и упаковки, Покупатель осуществляет в момент передачи Товара в присутствии представителя Поставщика. В случае обнаружения при передаче недостатков Товара по количеству, внешнему виду, а также по необходимым сопроводительным документам, по таре и упаковке, Стороны обязаны подписать Акт о расхождении количества Товара, который будет являться неотъемлемым Приложением к настоящему Договору, либо сделать отметку о факте недостатков в товарной накладной.
2.7. Отсутствие отметок о недостатках в товарной накладной и отсутствие Акта о расхождении количества Товара Стороны признают, как полное отсутствие взаимных претензий по количеству, внешнему виду, сопроводительным документам, таре и упаковке.

2.8.  Прием Товара по качеству Покупатель осуществляет в течение 2 (двух) календарных дней с даты передачи Товара. В случае обнаружения недостатков Товара по качеству, Покупатель обязан в указанный срок направить Поставщику письменную претензию с уведомлением о вызове представителя Поставщика для участия в продолжении приемки Товара по качеству. В претензии должно быть указано: наименование и количество Товара ненадлежащего качества, дата и номер накладной, основные обнаруженные недостатки Товара, уведомление о вызове представителя Поставщика с указанием даты и места прибытия.
2.9. Если по истечении срока, установленного пунктом 2.8. настоящего Договора, Покупатель не заявит о несоответствии качества поставленного Товара условиям настоящего Договора, то претензии Поставщиком не принимаются.
2.10.
С момента подписания Сторонами товарной накладной, Поставщик считается исполнившим свою обязанность по поставке Товара Покупателю в полном объеме.

СТАТЬЯ 3.

СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма настоящего Договора определяется суммой цен всех партий Товаров.
3.2. Цены каждой партии Товара согласовываются Сторонами и отражаются в Счетах к настоящему Договору.

3.3. Стоимость тары и упаковки, а также стоимость доставки Товара входят в стоимость Товара, если иное не указано в соответствующем Счете к настоящему Договору.

3.4.
 Оплата производится на основании выставленных Счетов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата Товара происходит в течение 3 (трех) календарных дней с даты выставления Счета Поставщиком.
3.5.
 Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.6. В случае, если цена Товара установлена в российских рублях, при увеличении курса доллара США (евро) к рублю РФ более, чем на 2% (два процента) с момента выставления счёта или подписания Сторонами настоящего Договора (спецификации, приложения) к моменту оплаты, Поставщик вправе выставить единовременно счёт на доплату, компенсирующую фактическое изменение курса, а Покупатель обязуется оплатить его в течение 3 (трех) календарных дней с даты выставления.

СТАТЬЯ 4.

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Поставщик гарантирует, что качество Товара соответствует назначению и условиям, установленным производителем, а также действующим в Российской Федерации требованиям. При перепродаже Товара, поставляемого по настоящему Договору, в розницу, Покупатель не вправе требовать от Поставщика замены Товара ненадлежащего качества, возвращенного ему потребителем в соответствии с Законом «О защите прав потребителей».

4.2. Гарантийный срок на поставляемый Товар исчисляется с момента перехода права собственности на Товар.

4.3. Гарантийный срок на Товар устанавливается производителем и указывается в гарантийном талоне.

4.4. Гарантийное обслуживание осуществляется авторизированными сервисными центрами производителя Товара. Полная информация об авторизированных сервисных центрах опубликована на официальных сайтах производителя Товара. Поставщик не несет ответственность за ее актуальность.

4.5. Поставщик обеспечивает замену Товара, признанного Товаром ненадлежащего качества, при наличии у Покупателя акта технической экспертизы о наличии производственного брака, или иных недостатках, препятствующих нормальной эксплуатации Товара. Техническая экспертиза может быть осуществлена сервисным центром производителя Товара, осуществляющего гарантийный ремонт Товара, либо специализированной организацией, выбор которой согласован Сторонами.

Транспортные и иные расходы по возврату/замене Товара или его частей оплачиваются Покупателем.
4.6. Гарантийному ремонту/замене не подлежит Товар:

•
эксплуатировавшийся недолжным образом, в том числе, имеющий по вине Покупателя механические повреждения;

•
эксплуатировавшийся или хранившийся в ненадлежащих условиях/среде;

•
прошедший модификацию или ремонт в несертифицированном производителем Товара сервисном предприятии;

•
имеющий нарушения гарантийных пломб производителя/сертифицированного сервисного центра;

•
имеющий недостатки, вызванные действиями третьих лиц и действиями непреодолимой силы.

4.7. Гарантия не распространяется на естественный износ, быстро изнашиваемые детали, расходные эксплуатационные материалы, а также детали, нормальный срок эксплуатации которых меньше указанного гарантийного срока.

СТАТЬЯ 5.

ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

5.1. Право собственности на Товар, поставляемый по настоящему Договору, а равно риск случайной гибели, порчи, утраты или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю (Грузополучателю) с момента поставки Товара, если иной порядок не предусмотрен соответствующим Счетом.
5.2. При условии самовывоза Товара Покупателем, на момент отгрузки Товара представитель Покупателя обязан иметь при себе доверенность на право подписания товарной накладной.

5.3. При отсутствии надлежаще оформленной доверенности на получение Товара у Покупателя Поставщик не вправе передать Товар Покупателю. В таком случае, ответственность Поставщика, предусмотренная п.6.3. настоящего Договора, не применяется, срок поставки считается соблюденным.
СТАТЬЯ 6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.  Поставщик не несет ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно вызвано действием или бездействием Покупателя, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по настоящему Договору перед Поставщиком.

6.3. В случае нарушения установленных в соответствии с настоящим Договором сроков поставки Товара более чем на 20 рабочих дней, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости не поставленного Товара за каждый рабочий день просрочки, но не более 10% от стоимости соответствующей партии Товара.

6.4.
В случае нарушения установленных в соответствии с настоящим Договором сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.5. В случае неисполнения Покупателем обязанности по принятию Товара, Товар принимается Поставщиком на ответственное хранение, стоимость которого составляет 0,05% от стоимости Товара за каждый день хранения. При этом действия Покупателя, определенные в данном пункте, являются отказом Покупателя от принятия товара в соответствии с п.4 ст.514 ГК РФ.

6.6. Общий размер ответственности Поставщика по настоящему Договору независимо от юридического основания такой ответственности, ограничен стоимостью поставляемого Товара, указанной в соответствующем Счете к настоящему Договору.

6.7. Уплата пеней или штрафа не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.8. Применение любой меры ответственности, предусмотренной Договором, равно как и действующим законодательством Российской Федерации, распространяющимся на отношения, регулируемые Договором, должно сопровождаться направлением претензии (уведомления) с указанием в ней характера нарушения. Направление указанного уведомления является обязательным условием, устанавливающим порядок применения мер ответственности, предусмотренных законодательством и условием для вступления в силу соответствующего положения статьи 8 Договора.

СТАТЬЯ 7.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны не отвечают за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), которые включают в себя: стихийные бедствия, войны, вооружённые конфликты, массовые гражданские беспорядки, эпидемии, забастовки и прочие чрезвычайные и непредотвратимые при соответствующих условиях обстоятельства, делающие невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.2. Сроки исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажора), делающие невозможным исполнение соответствующих обязательств, а также на время, разумно необходимое для целей возобновления исполнения настоящего Договора.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), должна незамедлительно известить противоположную Сторону о возникновении и прекращении таких обстоятельств, а также, подтвердить наличие указанных обстоятельств документом, выданным компетентным органом или организацией, или иными достоверными документами и доказательствами.

7.4. Если названные обстоятельства будут длиться более 2 (двух) месяцев, то любая из Сторон вправе отказаться от исполнения Договора полностью в одностороннем порядке. В случае такого расторжения настоящего Договора Стороны производят взаиморасчеты, предполагающие оплату частично или полностью поставленного Товара.

СТАТЬЯ 8.

РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров.

8.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, Стороны разрешают их в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана дать на нее мотивированный ответ в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии. При недостижении согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербург.

СТАТЬЯ 9.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Документация по настоящему Договору является конфиденциальной и передаче третьим лицам не подлежит.

9.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения обязательств по настоящему Договору, не открывать и не разглашать в общем или, в частности, информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны настоящего Договора.

9.3. Требования п. 9.2. настоящего Договора не распространяется на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законом.

9.4. Стороны пришли к соглашению, что опубликование (на интернет странице (сайте), в газете, журнале, ином издании или СМИ) информации о наличии договорных взаимоотношений между Сторонами (без раскрытия условий и иных данных, указанных в настоящем Договоре) одной из Сторон настоящего Договора, не будет считаться нарушением условий настоящего Договора по конфиденциальности и не влечет возникновение каких-либо санкций для Сторон настоящего Договора.

СТАТЬЯ 10.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1 Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания обеими Сторонами и действует по «31» декабря 2021 г.  Истечение срока действия Договора не освобождает Стороны от принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

10.2. По истечении срока действия Договора, настоящий Договор может считаться пролонгированным на 1 (один) год на прежних условиях, если ни одна из Сторон за 20 (двадцать) календарных дней до даты окончания действия настоящего Договора не заявит о его прекращении. Количество пролонгаций не ограничено.
СТАТЬЯ 11.

ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, при условии направления письменного уведомления другой Стороне не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения Договора.

11.2. При досрочном расторжении настоящего Договора по инициативе Покупателя, последний возмещает Поставщику расходы, понесенные к моменту прекращения действия настоящего Договора.

11.3. Поставщик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случаях:

•
задержки оплаты Покупателем за поставленный Товар более чем на 30 (тридцать) календарных дней;

•
если в отношении Покупателя введена процедура банкротства.

Расторжение Поставщиком настоящего Договора по основаниям, перечисленным в настоящем пункте, не освобождает Покупателя от обязанности возместить убытки, связанные с нарушением обязательств по Договору.

СТАТЬЯ 12.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Документы, передаваемые Сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего Договора посредством факсимильной связи, электронной почты имеют полную юридическую силу при последующем подтверждении их оригиналами документов.
12.2. Любая договоренность между Покупателем и Поставщиком, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнения или изменения к настоящему Договору, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

12.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные договоренности, переговоры, переписка между Сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу.

12.4. Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

12.5. При подписании настоящего Договора Стороны предоставляют друг другу следующие надлежаще заверенные копии:

- свидетельство ОГРН/ЕГРИП;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- учредительные документы юридического лица (ИП);

- документ, подтверждающий полномочия исполнительного органа юридического лица;

- доверенность на уполномоченное лицо, в случае подписания им Договора;

- выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП).

12.6. Покупатель обязуется не передавать права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, третьим лицам без письменного согласия Поставщика, оформленного в виде официального письма на бланке Покупателя с подписью уполномоченного представителя Покупателя.

12.7. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
СТАТЬЯ 13.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «Проф ИТ»

Место нахождения: 195273, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 150 корпус 2, литер О, офис 226
ИНН 7811720965

КПП 780601001

р. сч. 40702810555000001035

к. сч. 30101810500000000653

БИК 044030653

В СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

ОКПО: 36185529

Тел. (812)-317-74-79

	Покупатель:

	Генеральный директор
____________________________/ Я.В. Карташов
м.п.
	Генеральный директор
__________________________ / /
м.п.

1
3